
Pag. 1 di 2 prot. I­14/1­16

comune di trieste

piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
PO SERVIZI ECONOMALI E PROVVEDITORATO (2016/1)

REG. DET. DIR. N. 119 / 2016

Prot. corr. I­14/1/16/1(1135)

OGGETTO: Acquisto toner per stampante laser per il Servizio progetti strategici e appalti, contratti, affari 
generali. Spesa 170,80 EUR IVA compresa. CIG z7a18206f4

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che il Servizio progetti strategici e appalti, contratti, affari generali necessita di quattro cartucce 
toner per stampante laser a colori (acquisita con determinazione dirigenziale n. 3079/2015) in quanto quelli in  
dotazione risultano esauriti;
ritenuto opportuno, per l'acquisto del toner in oggetto, di far ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di Consip,  
ai sensi dei Decreti Legge n.ri 52 e 95/2012, convertiti con L. 94 e 135/2012;
constatato che  la ditta Soluzione Ufficio s.r.l.  avente sede  in Sandrigo VI  in via della Repubblica n. 30, 
presente   nel   mercato   MEPA,   fornisce   a   catalogo   il   prezzo   più   conveniente   per   la   tipologia   di   merce 
individuata;
tenuto conto che dal 1° gennaio 2016 questo comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 
(commi 3 e 5) del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
considerato  che   trattasi   di   spesa   indilazionabile   in   dodicesimi  e   inoltre   indispensabile  per  assicurare   il 
preciso e puntuale funzionamento del servizio;
considerato che la spesa complessiva ammonta a 170,80 EUR e che la stessa verrà a scadenza nell'anno 
2016;
dato atto  che  il  presente appalto  è  stato   identificato  dal  sistema SIMOG dell'ANAC (Autorità  nazionale 
anticorruzione) con il numero di CIG z7a18206f4;
ritenuto opportuno procedere all'acquisto sopra indicato mediante acquisizione in economia, con procedura 
di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 7 del Regolamento per le spese in  
economia del Comune di Trieste, approvato con deliberazione consiliare n. 78 dd. 4/10/2004;
ravvisata la necessità di impegnare per l'acquisto in argomento l'importo complessivo di 170,80 EUR IVA e 
imprevedute comprese;
visti gli articoli 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, l'art. 131 del vigente statuto comunale e la DAD 17/2015 
AREA SERV. FIN., TRIB. E PART. SOC.,

Direttore di area: Vincenzo Di Maggio Tel: 040/675-4514 Fax: 040/675-4174 E-mail: vincenzo.dimaggio@comune.trieste.it
Responsabile di posizione organizzativa: Fabio Benolli Tel: 040/675-4868 Fax: 040/675-4132 E-mail: fabio.benolli@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Mario Cova Tel: 040/675-8010 Fax: 040/675-4132 E-mail: mario.cova@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 119



Pag. 2 di 2 prot. I­14/1­16

DETERMINA

1) per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di approvare la spesa 
complessiva di 170,80 EUR IVA e  imprevedute comprese per  l’acquisto di quattro cartucce toner per  la  
stampante laser a colori Hewlet Packard Color Laserjet PRO CP1025NW in dotazione al Servizio progetti 
strategici e appalti, contratti, affari generali;
2)  di  autorizzare  l'acquisto dei  suddetti   toner  dalla  ditta  Soluzione Ufficio s.r.l.  di  Sandrigo VI,  via della  
Repubblica 30;
3) di dare atto che l'obbligazione verrà a scadenza nell'anno 2016;
4) di autorizzare la liquidazione della fattura, se regolare e conforme alla fornitura ricevuta;
5) di impegnare la spesa complessiva di 170,80 EUR come segue:
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note
2016 00016100 Altri beni di consumo per Ufficio contratti a 

cura dell'Economato
E0006 U.1.03.01.02.001 1201 00905 00099 D 170,8 2016: 170,80

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Fabio BENOLLI)

Trieste, vedi data firma digitale

Direttore di area: Vincenzo Di Maggio Tel: 040/675-4514 Fax: 040/675-4174 E-mail: vincenzo.dimaggio@comune.trieste.it
Responsabile di posizione organizzativa: Fabio Benolli Tel: 040/675-4868 Fax: 040/675-4132 E-mail: fabio.benolli@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Mario Cova Tel: 040/675-8010 Fax: 040/675-4132 E-mail: mario.cova@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 119



 Atto n. 119 del 27/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENOLLI FABIO
CODICE FISCALE: BNLFBA53C09L424R
DATA FIRMA: 28/01/2016 09:03:28
IMPRONTA: 3C772DBCB5217F98C9AB748A15F955CC326859D1BD8DD90FC14A244A00C94852
          326859D1BD8DD90FC14A244A00C94852B176B5B75B10E5E1EC60C29109426592
          B176B5B75B10E5E1EC60C29109426592FE5E3BFF449C23CA14BCC85B072F7970
          FE5E3BFF449C23CA14BCC85B072F7970A232471F5D5F56B194C92395E3438FB7


